
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ Αριθ.Απόφ: 24/2020

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 6/2020 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας

Ζωής του Δήμου Πολυγύρου
Στον Πολύγυρο σήμερα την Τρίτη (29) Σεπτεμβρίου 2020 και ώρα 11.00 στο

Δημοτικό  Κατάστημα του  Δήμου Πολυγύρου,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  σύμφωνα με την 6/2020  πρόσκληση του Προέδρου που
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: ΑΠΟΝΤΕΣ:
1.Ζωγράφος Αστέριος                               

2. Σιμώνης Ιωάννης

3.Κομπόγιαννος Χρήστος                                                                                      

4.Ματέας Γεώργιος                                                  

5. Καμαργιώτου Άννα

6. Καλλιμάνης Γεώργιος

7.Σφυρής Ιωάννης

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου Παύλο
Καράβατο. 

Αριθμός θέματος: 3ο «  Αναγκαστική  απαλλοτρίωση  για  λόγους  δημόσιας
ωφέλειας  αγροτεμαχίων για τη  διάνοιξη της κεντρικής
οδού που οδηγεί στην παραλία Καλυβών.»

Αριθμός απόφασης:24

     Ο   Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Αστέριος Ζωγράφος, 
εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, είπε ότι πρέπει να γίνει 
αναγκαστική απαλλοτρίωση  αγροτεμαχίων  για τη διάνοιξη της κεντρικής οδού που 
οδηγεί στην παραλία Καλυβών για λόγους δημόσιας ωφέλειας και ασφάλειας 
πολιτών. 
   Η  συγκεκριμένη περιοχή οροθετείται μεταξύ του οικισμού Καλυβών και γηπέδου 
ποδοσφαίρου που είναι κτισμένο απέναντι από την ξενοδοχειακή μονάδα ΄΄ Tui 
Family Life Blue Lagoon Princess΄΄. 
  Τα όρια της απαλλοτρίωσης ορίζονται σύμφωνα με το Π.Δ 209/1998 (ΦΕΚ 169/ 15-
7-1998 συγκεκριμένα στην παρ.3 του άρθρου 2 αναφέρει  το όριο της οδού είναι    το
όριο απαλλοτρίωσης. Στην περίπτωση που το όριο της απαλλοτρίωσης    δεν είναι
καθορισμένο,  ως  όριο  της  οδού  ορίζεται  το  σημείο  συνάντησης  του  εξωτερικού
άκρου  της  τάφρου  ή  του  πρανούς  του  εκχώματος  ή  επιχώματος  με  το   φυσικό

ΑΔΑ: 640ΦΩΞΜ-ΧΑΛ



έδαφος .Λαμβάνοντας υπόψιν την παραπάνω παράμετρο προκύπτει πως ο αριθμός
των  θιγμένων  ιδιοκτησιών  ανέρχεται  στις  έξι  (6)  όπως  απεικονίζεται  στο
κτηματογραφικό διάγραμμα ΚΤ1.                                                    
   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου,  και μετά
από διαλογική συζήτηση.
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α

  Εισηγείται  προς  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  αναγκαστική  απαλλοτρίωση  για
λόγους δημόσιας ωφέλειας  αγροτεμαχίων για τη  διάνοιξη της κεντρικής οδού που
οδηγεί στην παραλία Καλυβών και ειδικότερα των  με λεπτομέρεια περιγραφομένων
εδαφικών τμημάτων στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και την τεχνική έκθεση
της Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα
της παρούσης.

                 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 24/2020
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η                      
Ακριβές Αντίγραφο

     Πολύγυρος 05η  Οκτωβρίου 2020
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

                                    
                                     
 

ΑΔΑ: 640ΦΩΞΜ-ΧΑΛ


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ Μ Ε Λ Η
	Ακριβές Αντίγραφο

		2020-10-15T11:17:00+0300
	Athens




